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AUDITORS'REPORT

We have audited the accompanying Financial Statements of M/s MUSIC WORLD
RETAIL LIMITED, Kolkata, (hereinafter called the COMPANY), which comprise the
Balance Sheet as at March 31, 2016 , the Statement of Profit and Loss, Cash Flow
Statement for the year then ended and a summary of significant accounting policies
and other Explanatory Information.

MANAGEMENT'S RESPONSIBILITY FOR THE FINANCIAL STATEMENTS

The Company'$ Board of Directors is responsible for the matters irr section
134{5) of the Companies Act, 2Afi ("the Act") with respect to the
preparation of these financial statements that give a true and fair view of
the financial position, financial performance and cash flows of the
ccnrpany in accordar:ce with the accounting principles generally accepted
in India, including the Accr:untlng standards specified under section 133
of the Act, read with Rule 7 of the companies (Accounts) Rules, 2014"
This responsibility also includes the maintenance of adequate accounting
records in accordance with the pnovision of the Act for safeguarding of the
assets of the Company and for preventing and detecting the frauejs and
other irregularities; selection and application of appropriate accounting
palicies, making judgments and estimates that are reasonable and
prudent; and design, irnplementation and maintenance of internal flnancial
control, that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, reievant to the preparation and
presentation of the financial statements that give a true and fair view and
are free fl"om rnaterial nrisstatement, whether due to fraud or error.

AU DITORS' RESPONSIBILITY

Our responsibtlity is to expres$ an opinion on these financial statements
based on CIur audit.

audit report under the pro'rrsions
under
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4.1

We conducted our audit in accordance with the $tandards on Auditing
specified under section 143t10) of the Act. Those Standards require that
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to
obtain reasonable assufance about whether the financial stateilnents are
free frorn materia! rnisstatement.

An audit involves performirrg procedures to obtain audii evidence about
the amounts and disclosures in the financial statements. The procedures
selected depend on the auditor's judgr"rrent, including the assessment of
the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers
internal financial control relevant to the Company's preparation of the
financial statements that give true and fair view in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. An audit also
includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and
the reasonableness af the accounting estimates made by Company's
Directors, as well as evaluating ihe overall presentation of the financial
statements.

We believe that the audlt evidence we have obtained is sufficient and
appropriate to provide a basis for our audit opinion on the financial

statenrents.

OPINION

In our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to US, the aforesaid financial statements, give the
information require by the Companies Act, 2013, in the manner so required

and give a true and fair view in conformity with the accounting principles
generally accepted in India:

In the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Company
as at March 31, 2016

In the case of Statement of Profit and Loss, of the PROFIT for the
period ended on that date. and

ln the case of the Statement of cash flows of the cash flows for the
year ended on that date

EMPHASIS OF MATTER

We draw your attention to Para number 9 of Note Number 21, which explains

that the company has discontinued the business operations and has not

conducted any operations during the year and the accounts have been

prepared NOT ON GOING CONCERN BASIS but on the basis of realization

of assets and liabilities. Our opinion is not qualified in respect of this matter.

(i)

(ii)

( iii)

LCO, Chennai



REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMENTS

6 As required by Section 143(3) of the Act, we report that

6.1 We have obtained all the information and explanations, which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit

6.2 In our opinion, proper books of accounts as required by law, have been kept
by the company so far as it appears from the examination of those books

6.3 The Balance sheet, Statement of Profit and Loss and the Cash flow statement
dealt with by this report in agreement with the books of account

6.4 We have relied on the representations given by the management in respect of
transactions including values thereof and their appropriateness between the
company and its holding (including ultimate holding company) / fellow
subsidiary companies relating to provision for services rendered and received

6.5 The going concern matter described in sub- Para 5 under Emphasis of
Matters above, in our opinion may have an adverse effect on the functioning
of the Company.

6.6 In our opinion, the Balance Sheet, Statement of Profit and Loss and the cash
flow statement dealt with by this report comply with the Accounting
Standards specified under section 133 of the Companies Act 2013, read with
rule 7 of the Companies (Account ) Rules, 2014

6.7 On the basis of the written representations received from the directors of the
company as on 31 .03.2016 and taken on record by the Board of Directors of
the company, we are of the opinion that none of the directors of the company
are disqualified from being appointed as directors in terms ol 164(2) of the
Companies Act, 2013

OTHER MATTERS

6.8 According to the information and explanations given to us and based on our
review of the systems and procedures followed by the company, we report
that the company has adequate internal financial controls system over
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting
were operating effectively as at March 31,2016

6.9 According to the information and explanations given to us, there are no

pending litigation against the company which would impact its financial
position

6.10 According to the information and explanations given to us, the company is not
required to provide any Loss on long term contracts including derivative
contracts

LCO. Chennai
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6.1 1 According to the information and explanations given to us, the company does
not have any funds that are required to be transferred to Investor Education
and Protection Fund and hence the question of reporting on delay does not
arise

COMPANIES AUDITORS REPORT ORDER 2016

As required by the Companies [Auditors' Report] Order 2016 issued by the
Central Government in terms of Section 143(11) of the Companies Act, 2013
and on the basis of such checks as we considered appropriate and
information and explanation given to us, we further report that:

FIXED ASSETS

a. The Company does not have any fixed assets at the year end and
hence reporting on points covering fixed assets does not arise

INVENTORIES

b. The company does not have any inventories at the yearend or at any

time during the year. Hence reporting on the points covering

inventories does not arise

LOANS TAKEN AND GIVEN

c. According to the information and explanations given to uS, the
company has not granted any loans, secured or unsecured to
companies firms, LLps or other parties covered in the register

maintained under section 189 of the Companies Act, 2013 and hence

the question of reporting on the terms and conditions on which loans

have been granted and receipt of principal and interest and overdue

amount thereon, does not arise

d. The company has not granted any loans nor having any investments

and hence tfre question of complying the provisions of section 185 and

186 of the Companies Act, 2013 does not arise.

e. The company has not accepted any deposits from the public.

f. In our opinion and according to the information and explanations given

to us, ttre Company has not taken any loan from the banks or financial

institutions, Government or issued debentures and hence the reporting

on the defaults in repayment does not arise

In our opinion and according to the information and explanations given

to uS, the Company has not taken any term loans or raised moneys

through public offer (including debt instruments) and hence question on

the utilization of the term loans or other moneys raised does not arise

STATUTORY DUES

LCO. Chennai
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h The Company is generally regular, wherever required, in depositing
with appropriate authorities, the undisputed statutory dues including
Provident Fund, Employees' State insurance, income tax, sales tax,
Service Tax, duty of customs, duty of Excise, Value added tax, cess
and other statutory dues applicable to it with the appropriate authorities
and according to the information and explanations given to us, there
are no undisputed dues of statutory dues which are outstanding as at
31st March, 2016 for a period of more than six months from the date
they became payable.

According to the information and explanations given to uS, there are no
dues of Sales Tax/lncome Tax/ Service Tax,/ duties of Custom,
Excise/value added tax/Cess which have not been deposited on

account of any dispute.

According to the information and explanations given to us, the
transactions with related parties are in compliance with the provisions

of Section 188 of the Companies Act,2013 and the same have been

disclosed in the financial statements.

On the basis of the books and records of the Company verified by us in
the normal course of audit and according to the information and

explanations given to us, no fraud on or by the Company has been

noticed or reported by/to us during the course of our audit.

The provisions contained in clauses (vi maintenance of Cost
records), (xi - regarding payment of managerial remuneration),(xii -
provisions relating to Nidhi Company), (xiv - private placement of
shares and preferential allotment),(xv- entering into non cash

transactions with directors), (xvi- registration under section 45-!A of
Reserve Bank of India Act, 1934) are not applicable and hence not

commented upon.

OTHERS

j

FoTLODHA & CO
Chartered Accountants,
Firm Registration Number FRN

k.

301

6.IX*:-l-
G.SUBRAMANIA SARV1A
Partner
Membership No.021756
Firm Registration Number FRN 301051E

Chennai
Dated c:5-O5-lOG
LCO. Chennai



MUSIC WORLD RETAIL LIMITED

Balance Sheet as at March 31st

I. EQUITY AND TIABILITIES
1 Shareholders'funds

/e\ Qhrro rrnital

(b) Reserves and surplus

2 Non-current liabilities
(a) Long-term borrowings
(b) Long-term provisions

3 Current liabilities
(a) Trade payables
(b) Other current liabilities
(c) Short-term provisions
TOTAL

II. ASSETS

1 Non-current assets
(a) Deferred tax assets (net)
(b) Long-term loans and advances

2 Cunent assets

(a) Inventories
(b) Trade receivables
(c) Cash and Bank balances
(d) Short-term loans and advances
TOTAL

About the Company
Significant Accounting Poilcies

Other Notes

G Subramania Sarma

Parhter

Memebership No 021756

Firm Regn No FRN:30105

Place : Kolkata
Date : 5th May 20^16

Rs. Lakhs

201.6

500.00

-2,603.61

2,039.15

0,00

7 64.47

8 0.00

6 0.00
0.01

Rs. Lakhs

2015

Notes

500.00
-2,648.76

0,00

112.49

0.00

0.00

9

10

11

1.2

11

74

7

2

27

o.oo

0.00

0.00

0.01

0.00

tflR:

o.tt

0.00

0.00

2.69

0.00

2SS

The Notes referred to above form an integral part of the Balance Sheel

As per our report of even date

For Lodha & Co

Chartered Accountants

qA

0.01

For and on behalf of the Board of
Music World Retail Limited

Director

@s*qon*,'
-q:*$"t6f

C;



MUSIC WORLD RETAIL LIMITED

Statement of Profit & Loss for the year ended Mar 31st,

Revenue from operations

Other income

Total Revenue (l + II)

Expenses:

Purchase of Stock In Trade
(lncrease)/Decrease in Stock Irr Trade
Employee benefits expense
Finance costs

Depreciation & Amortization expense
nll^- ^.,-^..^^^vLll<l <APsrIJEJ

Total expenses

(Loss) before exceptional items and tax (lII-lV)

Exceptional items

(Loss) for the period (V-VI)

Earnings per equity share: (ln Rupees)
(Face Value of Rs 10 per Share)
(1) Basic & Diluted before Exceptional Item
(2) tsasic & Diluted after Exceptional Item

About the Company
Significant Accounting Poilcies

Other Notes

The Notes referred to above form an integral part
As per our report of even date

For Lodha & Co

Chartered Accountants

of the Staremerrt of Profit atrd Loss

Notes

15

1.6

Rs. Lakhs

2076

0.00

47.54

47.54

Rs. Lakhs

2015

0.00

12.1.6

12.1.6

II.

III,

I.

vt.

VII,

VIII.

77
17

18

19

20

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.39

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12.21

IV.

45.1s

1A 11

(0.0s)

{5. r5

0.90

0.9t)

(0.00)

(0.00)

-0.05

2219

2219

1

2

2I

For and orr behalf of tlie Board

Music World Retail Limited
of

CeNr;v.6outir "

l)irector

4T
G Subramania Sarma
Parhtr
Memebership No 021755

Firm Regn No FRN: 3010518

Place : Kolkata
Date: 5th May 2016



MUSIC WORLD RETAIL LIMITED

Cash Flow Statement for the year ended March 31st,2015

A CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES
Profit before tax from continuing operation6

Adjustments for:
Depreciation
Bad Debts written off
Rental deposits written off
Interest expense

Profit on sale of lnvestments
lnterest Income
(Profit)/ Loss on sale of Assets (net)

Provision for Lease equalisation

Non Cash Cost of Good sold adjustment

Provision for Service Tax on Rent

Provision for Doubtful advances and deposits

Provision f or Obsolete stocks/Slrrinal<ge

Liability written back

Operating Loss before working capital changes

Movement in Working Capital

Decrease/(Increase) in Inventories
Decrease/(lncrease) in 5u nd ry Debtors

Decrease/(lncrease) in Loans & Advances atrd Other Current Assets

(Decrease)/lncrease Current Liabilities & Provisions

Cash Generated from Operations

B CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES
Purchase of Fixed assets

Proceeds from Sale of fixed assets

lnvestments in Subsidiary Conrpany

Sale of Mutual Fund Urrits
Purclrase of Mutual Fund Units

Deposits made with the Bank

Interest received & TDS Refund

Net cash qsed in Investing activities

C CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES
Interest free loan from holding company
Repayment of Secured Loans

Repayment of Unsecured Loans

Taxes paid

Proceeds from Unsecured Loans

Proceeds from Term Loan

Maturity of Fixed Deposit

I!rterest paid

Net Cash Flow from Financing activities

Net Increase/(Decrease) in Cash and Cash equivalents (A+B+C)

Cash and cash equivalents as at 1st April
Cash and cash equivalents as at 31st March
Represented by;

Cash on Hand
Balances with Banks

As per our report of even date

For Lodha & Co

Clrartered Accountants

31-03-2016

45.r5
11r

Rs. Lakhs

31-03-2015

-0.05

0.00

-0.01

0,00 0.00

-47.54

--L39

-0.21- -L26

0.00

0.00

0.00

-0.49

-0,49

(2.88)

0.00

o-oo

0.00

0.20

0.00

o-oo

0.00

0,00

0.00

(2.58)

2,69

0.01

0.00

0.01

0"01

2.69

0.02

2.67

2.69

l:or antl on behalf of the Board of

Irlrrsic World Retail Limited

Gr L-4
@*not*r' '.^}^qG Subramania Sarma

Parlncr
Memebership No 021756

Firm Regn No FRN:301051E

Place: Kolkata
Date | sth May 2016



MUSIC WORLD RETAIL LIMITED

NOTES TO FINANCIAL STATEMENT
Ref

3 SHARE CAPITAL

20"t6

Authorized Share Capital

Equity shares of Rs.l0 each

Issued,subscribed and fully paid up capital
Equity shares of Rs.10 each

As at lst April
Issued,subscribed and fully paid up cluring the period

As at Mar 31st, s000000.00 s00.00

Out of the above,49,50,000 shares are alloted as fully paid up
persuant to Business Transfer Agreement entered between the holding Company
Spencer's Retail Limited and the Company on 31st March 2009, without paynent being received in cash.

Terms/rights attached to equity shares

The company has only one class of equity shares having a par value of Rs 10 per share.

Each holder of equity is entitled to one vote per share.

In the event of liquidation of the company the holders of equity shares will be entited to receive remaining assets of the

company after distribution of all prefrential amounts.
The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the shareholders.

2015

n)

No. Shares

6000000,00

s000000.00

Rs, Lakhs

600.00

500.00

No. Slrrres lis. Lrkl,s

b(,00000 00 6u0.r()

5000000.00 500.00

5r)u0(r0()00 5(rr).(r{l

Share held by each shareholder more than 5olo

Name of the party

Spencer's Retail Limitecl

Spencer's Retail Limited is also the holding Companv of Music World
CESC Limited is the Ultimate Holdirg Company

RESERVES & SURPLUS

Securities Premium Account
As at lst April

As at 31st March

Surplus / (Deficit)

Debit Balance in Statement of Profit and Loss at the beginning of the ycar

Add: Loss for the year as per profit and loss statement

Debit Balance in Statement of Profit ilnci Loss at the end of the year

Total

2076

No, of Shares

50,00,000.00

itetail Limited and 7, of sh,rres held is depictecl aboVe

2016

Rs, Lakhs

7,524.00

7,524.0Q

(10,172.76)

{J.IJ

J0,1n.61\.

to

100.00

2015

No. of Slrares

50,00,000.00 100.00

2015

Rs. Lakhs

7,524.00

7,s21.00

(t0,172.71)
(0.0s)

\1U1?Ln

\2,618.761

Reconciliation of the shares oul the end of the

As at 31st March, 2016 As at 31st Mach, 2015

Shares outstandins at the besinnins of the

Add: Equitv Shares issued durins the

Shares outstanding at the end of the year



MUSIC WORLD RETAIL LIMITED

NOTES TO FINANCIAL STATEMENT

LONG TERM BORROWINGS
201.6 2015

Rs. Lakhs

2.039. r 5

lis. L alihs

2,039.1 5lnterest free loan from holding company

Total

Refer: Other Explanatory Note 23l14

PROVISIONS

, o?q 1q 2,039.15

2015

LONC TERM
Provision for Emolovee Benefits

Rs. L,rkhs Ils. L..rl<hs

Leave Enc.rshment

Cratu ity
Total
SHORTTERM
Provision for Employee Benefits

0.00

Leave Encashment

Cratuity
Total

TRADE PAYABLES
2016 2015

Rs. Lakhs

64.47

lis. [-al<hs
'frade Payable

-Due to Micro,Small and Mediunr Enterprises

-Due to Others

OTHER CURRENT LIABILITIES

64.47

112.49

1 I 2.1,

2015

Capital Vendors

Other Payables 1

1 Other Payables includes

Employee Related

Vat/Service Tax Related

TDS related

DEFERRED TAX ASSETS

Rs. Lakhs
0,00

0.00

Ii.s, L.aklrs

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

2015

Def'ened tax asset

on account of ioss

on account oiothers
Total
Def'ened Tax liability
Net Deferred Tax asset

Rs, Lakhs

0.00

Iis. Lal<hs

0.00

Deferret|taxassethasnotbeenrecognizedinthebool$basedouth".on..ptffi



MUSIC WORLD RETAIL LIMITED

NOTES TO FINANCIAL STATEMENT

LONG TERM LOANS & ADVANCES

Unsecured, Considered Good
Security Deposits

Other Loans and Advances 1

Total

I C)ther Loans and Advances Includes Following
Tax Deducted at Source

Sales Tax Deposit

Qther Deposits

11 INVENTORIES

Rs. Lakhs

0.00

0.00

2015

Rs. Lakhs

000
019

0.00 0.19

9:99

0.00

0.00

0.00

9,-1?

0.19

0.00

r).00

0.19

20152016

(At lower of cost and net realisable value)

Stock in Trade/Traded Goods

Less : Provision for Obsolete Stock

Total

12 TRADE RECEIVABLES

0.00

0.00

Rs. Lakhs

0.00

Rs. Lrkhs

0.00

0.00 0.00

2015

Unsecured
Debts outstanding for a period exceeding six montlrs

Corrsidered good

Considered Doubtful
Lessr Provision for doubtful debt

Other clrltts

Considered good *

Considered Doubtful

Less: Provision for doubtful debts

Total

* Includes due from Holding Company

CASH AND BANK BALANCES

Rs. Lakhs

0.00

0.00

0.00

Rs. Lrlihs

0.00

0.00

0.00

0.00

r).00

r).00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Cash & Cash Equivalents
Balarrces with Banks

Cash on lrand

Other Bank Balances
Fixed Deposits with maturity of over orre year

Total

14 SHORT TERM LOANS & ADVANCES

Rs. Lakhs

0.01

0.00

0.00

Rs. Lahhs

2.67

0.02

0.01

2015

Unsecured, Considered Good
Other Loans and Advances

Enrploye'e Loan

Doubtful
Security Deposits

Other Loans and Advances

Less: Allowance for doubtful debt

Total

Rs. Lakhs

0.00

0.00

0.00

0.00

Rs. Lrlihs

0.00

0.00

0.00

0.00
().00

0.00

0.00
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MUSIC WORLD RETAIL LIMITED

NOTES TO FINANCIAL STATEMENT

REVENUE FROM OPERATIONS

0.00

0.00

233.58

2015

Rs. Lakhs

2015

0.00

0.00

0.00

- 000

0.00

-tzir-
2015

2016

Sales of products

Less : Value Added Tax/ Sales tax

Sales (Net)

Details of product Sold

0.00

0.00

0.000.00

2076

, 
'fraded goods sold

Audio
Video
Caming & Accessories

16 OTHER INCOME

0.00

0.00

0.00

20-t6

Interest income

Liability no longer required written back

Income from recoveries and services

17 (INCREASEYDECNEASE IN STOCK IN TRADE

0,01

47.53

0.00

0.21

t 1.95

47.54

Inventories at the beginning of the year

Traded goods

inventories at the end of the year

Traded goods

(INCREASE)/DECREASE IN STOCK IN TRADE

Details of purchase of soods

2016

0.00 0,00

0.000.00

-- 0n0

2016

0.00

0.00

0.00

-oJo

0.00

2015

Traded goods puchased

Audio
Video

Caming & Accessories

lmported axd Itrdegenohrc goods Consumptiotl

0.00

0.00

0.00

000

Imported
Intlegenious

Total

Details of Closing Stock of qoods

0.00 0.00

0,00

Arrdio
, Video

Caming & Accessories

18 EMPLOYEE BENEFITS EXPENSE

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2015

0.00

0.00

0,00

0.00

Salaries, Wages ond Bonus

Contribution to Provident anci Other Funcls

Staff Welfare Expenses

2016



19 FINANCECOSTS

0.00

2015

0.00Bank charges and other financial charges

20 OTHER EXPENSES

0.00 0.00

Power and Fuel

Freight

Rent'
- Others

Insurance

Rates and taxes

Advertisement and Selling Expenses

Packing Materials Consumed
'fravelling and Conveyance

Security Charges

Auditor's remuneration "
Communication expenses

Printing and Stationery

Legal and consultancy charges

l.oss on Sale/ Discard of fixed assets (net)

Bad Debts/lrrecoverable Balances written off
Provision for Doubtful Store Lease Deposits/ Advances

House Keeping Expense

Other Expenses

Leases

ODeratins Lease

Retail Stores are taken by the Cornpany generally on operating lease and the lease rent is payable as per the agreements entered with the

lessors. Lease term is for varied years and renewable for further years as per the agreements at the option of the Company. There are no

restrictions imposeci by these lease agreements. Lease Rental payable are giverr below

Lease Payments for the year

Future Minimum Lease Payments -

Not Later than one year

Later than one year but not later than five years

Later than five years

ll Remrmerutioil to Ailditols

2015

Rs. Lakhs

0.00

2076

0.00

0,00

0.00

2.25

0.00

0.0 |

0.00

0.00

0.00

0.00

0.10

0,00

0.00

0.00
(J.00

0.00

0.00

0.00

0.03

L3g

2016

Rs. Lakhs
0.00

0.00

0.00

0.00

0.10

0.00

0.00

0.77

0.00

0.00

5.66

0.00

2.57

0.00

0.00

0.08

0.00

0,96

0.00

0.00
'1.89

0,00

0,00

0.00

0.00

0.28
11 11

0.75

0.00

0.20

0.00

0.00

0.00

Audit fees
'Iax Audit fees

Certification of expenses

lle-inrbursement of expenses

Service Tax

* Service tax on above included irr Other Experrses

0.10

0.01

0.9s

0."t2



Note 1:

ABOUT THE COMPANY

The company was registered as a Public Limited Company in the State of West Bengal vide the
certificate of registration dated 12 March 2008 issued by the Registrar of Cornpanies, West
Bengal under the name of Novel Choice Confectioners Retail Limited. The Registration Nr-rmber
of the company is U15411W82008PLC124O63. The registered office of the company is situated
at 31, Netaji Subhas Road, Dunczrn House, Koikata 700001.8y the resolution passed by the
members at their meeting held on 25 March 2OO9, the name of the company has been changed
to Music World Retail Limited. The Company is presently engaged primarily in dealing, and
trading of cassettes, compact discs and accessories and books.

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTDS TO ACCOUNTS

Note 2:

SIGNITICANT ACCOUNTING POLICIES:

a) Basis of Preparation of Financial Statements

The financial statements of the Company have been prepared in accordance with the
Generally Accepted Accounting Principles in India (lndian GAAP) to comply with the
Accounting Standards specified under Section 133 of the Companies Act,2013, read
with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2Ol4 and thc relevant provisions of
the Companies Act,2013 ("the 2013 Act") / Companies Act, 1956 ("the 1956 Act'), as
applicable. The financial statements have been prepared on eLccrual basis under the
historical cost convention. The accounting policies adopted in the preparation of the
financial statements are consistent with those followed in the previ<-rus vear.

b) Use of Estimates

The preparation of financial statements in conformity with the generally accepted
accounting principles requires the management to make estirnates and assurnptions
that affect the reported amount of assets, liabilities, revenue and expenses and
disclosure of contingent liabilities as of the date of the financial statements and the
results of operations during the reporting period. Although these estimaters are based
upon management's best knowledge of current events and actions, actlral results
could differ from these estimates.

cl Fixed Assets

Fixed Assets are stated at historical cost. Cost comprises of purchase price eind any
attributable cost of bringing the asset to its working condition for it's intended r,rse.

Expenditure incurred in setting up of stores is capitalized as a peut of Leasehold
improvement. ....i!';i-,.,.



d)

el

Depreciation

Depreciation is charged on straight-line method at the rates prescribed under
schedule II of the Companies Act 2013, Expenditure in respect of improvements etc
carried out at the rented / leased premises are depreciated in 10 years. Depreciation
on computer & software is charged at the rates applicable to computers.

Intangibles

Computer Software are capitalized on the basis of the costs incurred to acquire zurd
amortized over their estimated useful lives.

Impairment

The carrying amount of assets is reviewed at each balance sheet date, if there is any
indication of impairment based on the internal/ external factors. An impairment loss
is recognized wherever the carrying amount of assets exceeds its recoverable eimount.
The recoverable amount is the greater of assets net selling price and value in use, In
assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present
value at the weighted average cost of capital. For the purpose of assessing impairment,
assets are regrouped at the lowest level, for which there are separately identifiable
cash flows.

g) Leases

Leases of assets under which the lessor effectively retains all the risks and rewards of
ownership are classified as operating lease. Operating l,ease payment is recognized as
an expense in the Statement of Profit and Loss on straight line basis over the leased
term.

h) Investment

Long term investments are carried at cost less provision for diminution in values which are other
than temporary in nature.

Investments that are readily realizable and intended to be held for not lrore than a year are
classified as current investments and are valued at lower of cost and fair value.

Inventories

Inventories are valued at lower of cost and net realizable value.

Packing materials are valued at cost.

Net realizable value is the estimated selling price in the ordinar-y course o1'business,
less estimated cost necessary to make the sa1e. Cost includes purchase price and
other incidental expenses, Cog!-:.s arriving at under moving weighted average method.



j) Revenue Recognition

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits w.i1l

flow to the company and the revenue can be reliably measured.

Sale ofgoods

Revenue is recognized when significant risk and rewards of ownership of the goods get
passed on to the buyers, VAT deducted lrom turnover (gross) is the amotrnt that is
included in the amount of turnover (gross) and not the entire amount of liaLbility arises
during the year.

Income from Recoveries and Services

Income from recoveries a:rd services mainly represents recoveries made on account
of advertisement for use of space and other expenses charged from suppliers iurcl are
recognized and recorded based on the arrangements with concerned parties.

Interest

Revenue is recognized on a time proportionate basis taking into account the amount
outstanding and rate applicable.

k) Foreign currency transactions

Foreign exchange transactions during the year are recorded at the rates o1'exchange
prevailing on the dates of the respective transactions. Exchange differences arisrng on
foreign exchange transactions settled during the year are recognized in the statcment
of profit and loss of the year.

Monetary assets and liabilities
sheet date are translated at the
differences are recognized in the

denominated in foreign currencies as at thc balauce
exchange rates on that date, the resultant exchange
profit and loss account

1) Retirement and other Employee benefits

a. Retirement benefits in the form of Provident & Superannuation Funds are defined
contribution schemes and the contributions are charged to Statement of Profit and
Loss of the year when the contributions to the respective funds are due.

b. Gratuity liability is a defined benefit obligation and contribution, by way of premium is
made to Life Insurance Corporation of India (L.l.C), under the Group Gratuity Scheme.
Gratuity tiability is provided for based on actuarial valuation on projected urnit credit
method at the end of each financial year.

c. Long term compensated absences are provided for on the basis of actuarial r'eilttation.

d. Actuarial gains
deferred.

/ losses are immediately taken to Statement of Profit & Loss and not



m)

a)

b)

Income Taxes

Provision for income taxes comprises of current taxes as also deferred taxes.

Deferred Tax liability is recognized for the future tax consequences of the temporary
differences between the tax basis and the carrying value of assets and liabiiities.
Deferred tax assets are recognized only if there is virtual certainty that they wili be
reaJized and are reviewed every yea-r. The tax effect is calculated on the accumulated
timing differences at the end of the year based on the enacted or substantially enacted
taxes.

Earnings per sharen)

Basic earnings per share before exceptional item are calculated by dividing the net
profit or loss before exceptiona-l item for the period attributable to equity shareholders
by the weighted average number of equity share outstanding during the period.

Basic earnings per share after exceptional item are calculated by dividing the net profit
or loss after exceptional item for the period attributable to equity shareholders by the
weighted average number of equity share outstanding during the period,

o| Provisions

A provision is recognized when an enterprise has a present obligation as a result of
past event and it is probable that an outflow of resources will be required to settle the
obligation, in respect of which a reasonable estimate can be made, Provisions are not
discounted to its present value and are determined based on best estimate required to
settle the obligation at the balance sheet date. These are reviewed at each barlance
sheet date and adiusted to reflect the current best estimates.



Note 21:

Other explanatory notes

1.

a) Estimated amount of contracts remaining to be executed on
advances - Rs. Nil; IFY 2015 - 16 Rs. Nil]

b) The Company does not have any pending iitigation, nor it is
any impairment of asset or long term contracts etc.

2. Remuneration to Auditors

capital Account net of

required to provide for

2015-76 2014-15

Rs Lacs Rs Lacs

Statutory Audit 0.10 0,75

Tax Audit 0.00 0,00

Other Services as Auditors 0.00 0.20

Service Tax on above * 0.01 o.r2

0.11 1,06

*lncluded in Other Expenses

In view of the availability of the lower of unabsorbed depreciation and loss ( as
books) unadJusted, the company has not provided for the taxation in line with
provisions of section 115J8 of the Income Tax Act, 1961

per
the

4. Earnings in Foreign exchange

Expenditure in Foreign Currency

Value of Import Calculated on C.l.F. basis6.

20l5-16
Rs lacs

NIL

NIL

NIL

2014.15
Rs /.acs

NIL

NIL

NIL



OPERATING LEAStrS

Retail stores are taken by the Company generally on operating leasc and the lease rcnt is
payable as per the agreements entered with the leasors. Lease term is for rraried yeaus and
renewable for further years as per the agreements at the option o1'the Company. 1'here
a-re no restrictions imposed by these lease agreements. Lease Rcntal payable are givcn
below

2075-16 201
Rs Lacs Rs

Lease Pavment for the year 0,00 0
Future Minimum Lease Pavrnents
Not later than one vear 0.00 0
Later than 1 year but not later than 5 years 0.00 0.--0Later than five vears 0,00

B. Based on synergies, risk and returns associated with the business operations arnd in
terms of Accounting Stand'ard L7, the Company is predominantly engaged in a single
reportable segment of "organized retailing" during the year.

The Company at present primarily operates in India ancl therefore analysis of
geographical segment is not applicable to the Company.

9. In line with the changed business scenario, with respect to the retailing of mtLsic thr-<,,ugh
physical format and also in continuation of its steps taken by the Company earlier', lhe
Company has fully discontinued its business operations last year. Promoters will
continue to provlde funding for discharging of lts balance liabilities. Accordingly,
the accounts have been prepared stating balance unpald liabilities and realizable
assets.

10. Earnings (Loss) per share

2015- 16
Rs Lacs

20L4-
RsL

Loss before exceotional items and tax 45. t5 O

Weighted Average number of shares 1br
Earning per share

500,0000 500,

Face Va]ue per share Rs. 10.00 I

Earnings per share 0.90
Loss after exceptional items and tax 45.15 (0

Weighted Average number of shares lor
Earnine per share

500,0000 500,

Face Value per share Rs 10.00 L

Earninss per share .Fz=: 0.90 _LO

s4. I

or
'O

et\c-.1

7

oi4-1t I
Rs Lacs j

(o.os)
00,0000

--ioro I

--(o'Obtl- (O-os) l
- -_--- --l00,0000 I

-mol
to-!9r'l



11. Related Party Transaction
a) Holding Company
b) Ultimate Holding Company
c) Subsidiary of the Holding Company
d) Other fellow subsidiary Companies

e) Key Management Personnel

: Spencer's Retail Limited
: CESC Limited
: Au Bon Pain Ca-fe India Limited
: CESC Projects Limited

CESC Properties Limited
Metromark Green Commodities Private
Bantai Singapore Pte Limited
CESC Infrastructure Limited
Haldia Enerry Limited
Dhariwal Infrastructure Limited
Surya Vidyut Limited
Nalanda Power Limited
Papu Hydropower Projects Limited
Pachi Hydropower Projects Limited
Spen Liq Private Limited
Firstsource Solutions Limited
Ranchi Power Distribr-rtion Comparrv
Limited
Mzrhugarhi Coal Company Private Limited
Joint Venture

: G.R. Srikkant, Manager

Lirnited

Private

(sO : 50)

Related
Party

Relationshin Nature of transaction E'nr fhe \to^.

ended 31.3. l6

Rs Lacs

For the year
ended 31 ,3. l5

Rs Lacs
CESC Ultimate

Holding
companv

Electricitv Bill 0.00 o.77

Spencer's
Retail Ltd

Holding
Company

Sale of assets
Sale of goods

Rent paid
Rent Received
Deposit Refund
Commission Paid on sales
Interest Free Loan from
Holding Company
Miscellaneous Exp
incurred bv Holdins Co,

CESC Ultimate
Holding
companv

Closing Balance (Debit) 0.00 0.00

Spencer's
Retail Ltd

Holding
Company

Closing Balance (Debit)
Closing Balance (Credit)

Nil
2039.15

Ni1

2039.15

ffi
t_
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Note: No remuneration is being paid to the Key Management Personnel.

Vide our report ofeven date
LODHA & CO For and behalf of the Board
Chartered Accountants

ki#**G. subram anif s^r,^J^ (ffi\*r, Director
Partner ttEt ,.' J;'ii
Membership No. o_2 1 
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